СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 18 ноября 2014 года №38 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Мортка налога на имущество физических лиц»
        В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Совета депутатов городского поселения Мортка  в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования городского поселения Мортка, Совет депутатов городского поселения Мортка решил:
       1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 18 ноября 2014 года № 38 «Об установлении на территории муниципального образования городского поселение Мортка налога на имущество физических лиц» (далее – решение) следующие изменения:
       1.1. пункт 3  подпункт 3.1 дополнить  следующим содержанием:
      « - 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.».

        2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник», обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48 «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
        3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с начислением налога на имущество физических лиц, с 01.01.2025 года.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на планово – бюджетную комиссию Совета депутатов, заведующую финансово – экономическим отделом администрации городского поселения Мортка.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                  И.В. Карякин
Глава городского поселения Мортка                                                      А.А. Тагильцев
пгт. Мортка

«__»________ 2024 года

№___